
UCHWALA NR CCVll/773/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy z związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.). 

§ 2. Pomoc rzeczowa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
finansowana ze środków dotacji celowej oraz środków własnych budżetu Powiatu realizowana jest w zakresie 
wymienionym w Uchwale NR XLI /251/2022 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 7 kwietnia 2022 roku 
w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

§ 3. Obywatele Ukrainy, o których mowa w § 1 mogą korzystać nieodpłatnie z zakwaterowania 
w obiektach na terenie powiatu zgłoszonych przez wójta, burmistrza, starostę do Wojewody Lubelskiego: 

1) zakwaterowanie odbywa się na podstawie umów i porozumień zawartych przez powiat, miasto, gminę 
z podmiotami odpowiadającymi za zakwaterowanie obywateli Ukrainy. 

2) weryfikacja zakwaterowania prowadzona jest na podstawie codziennych raportów oraz kwestionariuszy 
osobowych wypełnianych przez obywateli Ukrainy. 

3) raporty o aktualnym stanie zakwaterowania na terenie powiatu przesyłane są każdego dnia do godz. 14:00 
do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. 

§ 4. Obywatele Ukrainy, o których mowa w § 1 mogą korzystać nieodpłatnie z wyżywienia zapewnianego 
przez urząd gminy, miasta, podmioty prowadzące zakwaterowanie (zgodnie z zapisami umowy), bądź przez 
podmioty zewnętrzne świadczące usługi cateringowe. 

§ 5. Obywatele Ukrainy, o których mowa w§ 1 mogą korzystać nieodpłatnie z pomocy medycznej, 
socjalnej i psychologicznej w zakresie: 

1) wizyt i porad lekarzy pierwszego kontaktu, 

2) leczenia szpitalnego, 

3) zakupu leków i innych wyrobów medycznych w związku z realizacją recept wystawionych przez lekarzy 
pierwszego kontaktu, 

4) porad prowadzonych przez pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krasnymstawie, 

5) zapewnienia niezbędnych środków czystości, higieny osobistej oraz ubrań, w szczególności bielizny, 
odzieży i butów. 

§ 6. W ramach pomocy doraźnej i humanitarnej świadczonej dla obywateli Ukrainy uruchomiony został: 

1) punkt pomocy uchodźcom z Ukrainy mieszczący się w Galerii Krasnystaw Zakręcie 2j, 

2) punkt informacyjny zlokalizowany przy Galerii Krasnystaw Zakręcie 2j, 

3) punkt zbiórki darów mieszczący się w Zespole Szkół Nr 2 im Bartosza Głowackiego w Krasnymstawie. 

Id: 294352E5-D273-4C0F-BD42-BC7ADCC18AD9. Przyjęty Strona I 



§ 7. Za zapewnienie transportu w celu realizacji powyższych zadań odpowiada Starostwo Powiatowe 
w Krasnymstawie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie, 
Powiatowy Urząd Pracy w Krasnymstawie oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Krasnymstawie. 

§ 8. Zadania dotyczące pomocy obywatelom Ukrainy realizuje: Sekretarz Powiatu, Samodzielne 
Stanowisko Pracy ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych, pracownicy Wydziału 
Finansowego oraz inni wytypowani pracownicy Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie. 

§ 9. Rozliczone zostaną wydatki, które są niezbędne do realizacji zadania, racjonalne oraz poniesione 
zgodnie z kategorią wydatków, zapisów niniejszej Uchwały oraz w oparciu o zapisy Uchwały Rady Powiatu 
w Krasnymstawie NR XLI/251/2022 z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do pomocy udzielanej od 24 lutego 
2022 roku. 

Przewodnicz y Zarządu 

Andrzej ńczuk 

Członkowie Zarządu: 

Marek Nowosadzki ;/~ ' 

Jan Mróz ff, 1 
Marek Nieścior ,...__,~.,.. 

Piotr Suchorab 

Id: 294352E5-D273-4C0F-BD42-BC7 ADCC 18AD9. Przyjęty Strona 2 


